
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 No 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.1907.001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados V alteração ao edital do Pregão Eletrônico No 2022.1907.001/SECSA, para o 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
médico-hospitalares, ambulatorial, de consumo e permanente para uso geral através da 
Secretaria de Saúde do Municipio de Limoeiro do Norte, tendo inicio do cadastramento das 
propostas dia 28 de julho de 2022, às 09,00min, horário de Brasilia, no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta 
fica adiado para: 15/08/2022, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 15/08/2022, às 
10h:00m1n, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. 
Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min 
às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 12 de agosto de 2022 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 10.023/2022-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna 
público para o conhecimento dos interessados que o Edital da Concorrência Pública Ne 
10.023/2022-CP, com fins à contratação de empresa para a execução dos serviços de 
coleta e transporte de resíduos sólidos oriundos de poda e volumosos, e entulho de 
construção no Município de Maracanaú/CE, que seria realizada às 09:00 (nove) horas do 
dia 10 de agosto de 2022, teve alteração no texto editalicio do item 3.6.3, retirada do item 
3.2.4 do edital e alteração no item 4.2.5 do Termo de Referência. Em virtude disso, fica a 
licitação republicada para as 09:00 (nove) horas do dia 05 de setembro de 2022, assim 
como, a visita técnica e a caução, caso seja a modalidade de garantia desejada, serão 
remarcadas para até o dia 31 de agosto de 2022. 

O Edital devidamente retificado poderá ser retirado na sede da Comissão, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas ou no site do TCE (Tribunal de Contas do Estado) do 
Ceará. 

Maracanaú - CE, 2 de agosto de 2022. 
ANDERSON GAZEM DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne TP-00S/2022-SAS 

Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais especializados, com com 
experiência técnica, em assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal dos Dl 
da Criança e do Adolescente - CMDCA, para execução das ações previstas no respe 
plano de ação e aplicação, em virtude de licitação fracassada anteriormente, si:da 
responsabilidade da Secretaria de Assistência Social de Morada Nova - Ceará, conforme
especificações constantes do termo de referência, anexo I, deste edital. Tipo de licitação: 
menor preço global. 

A Comissão informa aos interessados que após término do prazo recursal da 
fase de habilitação, a abertura das propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-
á no dia 04 de agosto de 2022 às 08:00 horas. 

Morada Nova - CE, 2 de agosto de 2022. 
ALINE BRITO NOBRE 

P/ Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 407.01/22-TP 

Objeto - Prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em 
diversas ruas na sede do Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresas 
Habilitadas: Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, VK Construções e Empreendimentos 
LTDA-ME, Arcos Construtores & Incorporadora, BB de Vasconcelos Serviços de Construções 
LTDA, Real Serviços EIRELI, CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP, kap* Construção e 
Serviços EIRELI, JP Serviços e Locações EIRELI, GK Engenharia LTDA, Construtora Vipon 
EIRELI, Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções ME, Tomaz Construções EIRELI ME 
e CENPEL Centro Norte de Projetos e Empreendimentos LTDA. 

Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 incisos I, alínea "a", da Lei 
Federal e0 8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, 
fica marcada para o dia 11 de agosto de 2022, às 09:00 horas. 

Ocara - CE, 2 de agosto de 2022. 
ANTÔNIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO No 2022.06.15.01- TP 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, torna público, que 
após análise dos documentos de habilitação da Tomada de Preço N2 2022.06.15.01- TP, 
com fins â Reforma e Ampliação da Escola Professora Edite Nogueira da Costa 
Localizada no Bairro Pajeú na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: 
Clezinaldo S de Almeida Construções ME; Construtora Impacto Comercio e Serviços 
EIRELI; Deltacon Construções e Engenharia EIRELI; A1 Construtora e Transporte EIRELI; 
Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI ME; P2 Engenharia e Construção Civil LTDA e 
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA foram Habilitadas. As empresas: FCS 
Construções e Serviços; Torres Construção & Serviços e LI Serviços de Construções 
EIRELI ME, foram Inabilitadas. 

Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei n" 8.666/93. 
Não havendo intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 11 de 
agosto de 2022, às 9:00h. 

Pacajus - CE, 2 de agosto de 2022. 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal 

413fwe  Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.bríautenticidade.htinl, pelo código 05302022080300415 

.5,  o. LoaYe,. . ). 
g r ,-17 

gE 
l.) r•-•"----1

- • a :t )

v‘P 
‘ Pát ln

op rfr3ei  oi rr  it 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato No 05.02.06.22.002 - Tomada de Preços N" 05.006/2022-TP. 
Contratante: Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. 
Contratada: Octha Engenharia LTDA - ME, inscrita no CNN No 27.047.606/0001-39. Data do 
Contrato: 02 de junho de 2022. Valor Global do Contrato: R$ 1.357.702,47 (hum milhão e 
trezentos e cinquenta e sete mil e setecentos e dois reais e quarenta e sete centavos). 
Procedimento Licitatório: Tomada de Preços. Objeto: contratação de empresa para 
executar obra de urbanização das Avenidas 10 e 12 no Jereissati II, Município de Pacatuba-
CE. Prazo de Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Dotação Orçamentária: 
0501.15.451.0029.1.046.0000 - elemento de despesa 44.90.51.00 - Fonte de Recursos 
1.500.000.00. Assina(m) pelo (a) Contratado (a): Luiz Augusto Silva Júnior (representante 
legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita Neto (Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 5.013/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 
de agosto de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, no 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a instalação de 
subestação de 112,5 kva e de instalações elétricas para alimentação do sistema de ar 
condicionado do Centro de Eventos e Artes Unificados - CEU - Jereissati, Pacatuba - CE, o 
qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 2 de agosto de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 12.003/2022-PERP 

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de viatura para a Patrulha Maria 
da Penha da Guarda Civil Municipal de Pacatuba-CE, A Pregoeira de Pacatuba-CE torna 
público para conhecimento dos interessados que até o dia 16 de agosto de 2022, as 08:00 
horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no 
endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações 

edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
iPuquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 

17:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (851 

Pacatuba - CE, 2 de agosto de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

EITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PERP-14/2022 

a Municipal de PALMÁCIA através das Secretarias de Administração; 
dal; Cultura; Educação; Obras e Meio Ambiente; Saúde e Esporte e 

icam a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO n° PERP-14/2022, destinada 
RÔNICO cujo objeto é o: Registro de Preços visando a Futura e Eventual 

o de Materiais Gráficos, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do 
Município de Palmácia/CE, tudo conforme Especificações e Condições contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência e Edital. Motivo: Vicio de insanável no edital. Fundamentação 
Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Data: 29/07/2022. Denise Campos Martins; Willyanna Mara 
dos Santos Lana; Maria Iolanda Campos Olinda; José Wilson de Matos Feitosa; Edlene 
Rodrigues dos Anjos; Antonio Andre Pereira da Silva - Ordenadores de Despesas. 

Palmácia-CE, 02 de agosto de 2022. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 12/2022 

Por meio do presente tornamos público que a Licitação Objeto do Pregão 
Eletrônico No 012/2022 - Processo No 2022.05.13.01, cujo OBJETO é: Registro de Preços 
para Eventuais Aquisições de material hospitalar, medicamentos e material odontológico 
para atender à demanda da Secretaria de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE, FOI 
ANULADA tendo em vista que serão necessárias alterações relevantes nos itens/lotes do 
Termo de Referência. Maiores informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou através do E-
mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br. 

Piquet Carneiro-CE, 2 de agosto de 2022. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.05.24.01 

Por meio do presente tornamos público que a Licitação Objeto do Pregão 
Eletrônico No 2022.05.24.01, cujo OBJETO é: Serviço de fornecimento link dedicado a 
internet, manutenção preventiva e corretiva da rede de computadores e impressoras e 
locação do sistema de vídeo monitoramento das Unidades Básicas de Saúde da Família, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro-CE, FOI ANULADA tendo em 
vista que serág-necessárias alterações relevantes nos itens/lotes do Termo de Referência. 
Maiores informações pelo Telefone: (881 3516-1800 ou através do E-mail: 
licitacoespiquet@vahoo.com.br. 

Piquet Carneiro-CE, 2 de agosto de 2022. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne TP/021221.01/SEINFRA 

Titulo: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO - 
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - 
Processo Originário: Tomada de Preços n2 TP/021221.01/SEINFRA - Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE 15 (QUINZE) UNIDADES HABITACIONAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE 
PIRES FERREIRA/CE - Classificadas: IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (HABILITADA 
COM RESSALVA); LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA:JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME; 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; CONSTRUTORA VIPON EIRELI; 07 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA MORAES EIRELI - 
EPP (HABILITADA COM RESSALVA); ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; 
APOLO SERVIÇOS EIRELI; LI SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; EXCELLENCE 

Documento assinado digitalmente conforme MP nu 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
que institui a Infraestristura de Chaves Públicas Brasileira - ICP.Brasit 


